

Изменение № 2 ГОСТ 12929—67 Семенники половозрелого крупного и мелкого рогатого скота замороженные

Постановлением Государственного комитета СССР по стандартам от 09.09.83 № 4168 срок введения установлен

с 01.01.84

Наименование стандарта изложить в новой редакции: **«Семенники половозрелых быков, баранов и козлов замороженные. Технические условия Frozen testicles of mature bulls, rams and goats. Specification».**

Вводная часть. Заменить слова: «половозрелого крупного и мелкого рогатого скота» на «половозрелых быков, баранов и козлов».

Пункт 1.1. Заменить слова: «крупного рогатого скота» на «быков», «мелкого рогатого скота» на «баранов и козлов».

Пункт 1а.2. Заменить слова: «единицу упаковки» на «упаковочную единицу».

Пункт 1.3. Головка таблицы. Заменить слова: «семенников крупного рогатого скота» на «семенников быков», «семенников мелкого рогатого скота» на «семенников баранов и козлов»;

(Продолжение см. стр. 154)

исключить показатель «Масса одного семенника, г» и относящиеся к нему нормы

Пункты 2 1, 2 1 1, 2 1.2, 2 4, 2 4 1 исключить

Пункт 2 3.1. Заменить слова «термометр ртутный стеклянный лабораторный по ГОСТ 215—73» на «термометр стеклянный жидкостный (нертутный) по ГОСТ 9177—74».

Пункт 2 3.2. Исключить слово «ртутным»

Пункт 3 1 изложить в новой редакции «3 1 Семенники упаковывают в ящики дощатые по ГОСТ 13361—78 предельной массой груза в ящике 25 кг или из гофрированного картона по ГОСТ 13513—80 предельной массой груза в ящике 10 кг»

Пункт 3 2. Заменить ссылки ГОСТ 1341—60 на ГОСТ 1341—74, ГОСТ 10354—63 на ГОСТ 10354—82, исключить слово «растительным»

Пункт 3 3. Первый абзац изложить в новой редакции «Транспортную маркировку на ящики наносят по ГОСТ 14192—77 с указанием »

Пункты 3 3, 3 4. Заменить слово «веса» на «массы».

Пункт 3 7 Исключить слова «половозрелого крупного и мелкого рогатого скота»

(ИУС № 12 1983 г)